
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0318/GR/UFFS/2016 

Revogada por:  
PORTARIA Nº 1923/GR/UFFS/2021  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR a Comissão de Credenciamento de Docentes no Programa de Pós-

Graduação Strictu Sensu Ciência e Tecnologia de Alimentos, Campus de Laranjeiras do 

Sul - PR, de acordo com o Regimento do Programa, aprovado pela Decisão nº 14/2013 - 

CONSUNI/CPPG. 

 

Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores para compor a comissão: 

I - Vivian Machado de Menezes - Siape nº 2144383 (Presidente) 

II - Luisa Helena Cazarolli - Siape nº 1771844 

III - Ricardo Key Yamazaki Siape nº 1542283 

 

Art. 3º São atribuições da Comissão: 

I - Elaborar Edital de Processo de Credenciamento de Docentes de acordo do o Regimento 

do Programa; 

II - Proceder a seleção dos candidatos inscritos de acordo com o Edital de 

Credenciamento; 

III - Encaminhar os resultados à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/Diretoria de 

Pesquisa e Pós-Graduação para publicação, após a aprovação pelo colegiado. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 14 de março de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1923

